



Консолидированный бухгалтерский баланс
АО «Нурбанк»
по состоянию на 01 июля 2011 года

Наименование статей	01.07.2011 г	01.01.2011 г
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	70 080 864	52 567 628
Обязательные резервы	6 471 212	3 403 547
Торговые ценные бумаги	3 761 347	3 742 792
Средства в кредитных учреждениях	1 023 901	1 522 622
Инвестиционные ценные бумаги:		
-имеющиеся в наличии для продажи	26 064 394	23 477 643
-удерживаемые до погашения	830 923	778 274
Займы клиентам	196 529 633	190 444 143
Основные средства	4 519 151	4 774 037
Страховые активы	125 490	141 020
Прочие активы	7 442 530	5 251 692
Итого активов:	316 849 445	286 103 398
Обязательства		
Средства Правительства	10 920 375	12 190 166
Средства кредитных учреждений	4 413 071	3 259 554
Средства клиентов	178 982 626	150 584 760
Выпущенные долговые ценные бумаги	41 544 985	46 994 360
Резервы	2 057 570	2 167 852
Страховые обязательства	741 597	333 531
Прочие обязательства	7 658 438	936 769
Итого обязательств:	246 318 662	216 466 992
Собственный капитал		
Уставный капитал:	127 619 896	127 619 896
-простые акции	127 316 185	127 316 185
-привилегированные акции	303 711	303 711
Дополнительно оплаченный капитал	100	100
Выкупленные собственные акции	(282 252)	(282 252)
Резервы переоценки основных средств и по прочей переоценке	971 971	986 045
Фонд переоценки ценных бумаг	539 503	(41 183)
Нераспределенный доход и прочие резервы	(58 494 055)	(58 796 555)
Итого:	70 355 163	69 486 051
Доля меньшинства	175 620	150 355
Итого собственного капитала:	70 530 783	69 636 406
Итого обязательств и собственного капитала :	316 849 445	286 103 398

Балансовая стоимость одной простой акции 6 622,92
Балансовая стоимость одной привилегированной акции 2 845,67

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Зайров М.З.

Сулейманова Г.А.

Консолидированный отчет о доходах и расходах
АО «Нурбанк»
 по состоянию на 01 июля 2011 года

Наименование	01.07.2011 г	01.07.2010 г
Доходы, связанные с получением вознаграждения		
Займы	8 705 910	15 505 502
Ценные бумаги	915 866	476 920
Вклады в других банках	100 315	128 084
Итого	9 722 091	16 110 506
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения		
Вклады клиентов	(3 969 645)	(6 174 165)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(2 383 634)	(2 590 093)
Вклады и займы других кредитных учреждений	(451 041)	(858 354)
Итого	(6 804 320)	(9 622 612)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения до отчислений в резервы на обесценение	2 917 771	6 487 894
Отчисления в резервы на обесценение	787 023	(45 913 560)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения	3 704 794	(39 425 666)
Доход в виде комиссионных и сборов	1 652 302	1 641 585
Расходы в виде комиссионных и сборов	(404 061)	(121 599)
Комиссионные и сборы	1 248 241	1 519 986
Доходы, за минусом расходов по торговым ценным бумагам	260 385	(270 233)
Доходы, за минусом расходов по годным для продажи ценным бумагам	-	-
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- дилинг	336 321	(273 893)
курсовые разницы	45 233	170 608
Доходы от страховой деятельности	373 655	674 516
Понесенные страховые выплаты	(440 492)	(289 982)
Расход от выдачи займов по нерыночным ставкам	-	(721 246)
Прочие доходы	349 229	72 468
Доходы, не связанные с получением вознаграждения и комиссии	924 331	(637 762)
Заработная плата и расходы на персонал	(2 084 322)	(2 569 208)
Налоги, помимо подоходного налога	(133 526)	(202 830)
Амортизационные расходы	(327 043)	(305 853)
Административные и операционные расходы	(1 590 427)	(1 825 828)
Отчисления в резервы на обесценение по прочим	(448 852)	(481 888)
Прочие (резервы) по внебалансовым счетам	(884 565)	(1 255 082)
Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	(5 468 735)	(6 640 689)
Доход до учёта расходов по подоходному налогу и доли меньшинства	408 631	(45 184 131)
Расходы по подоходному налогу	(67 325)	4 337 171
Чистый доход после уплаты подоходного налога	341 306	(40 846 960)
Доля меньшинства в чистом доходе	(31 719)	(4 000)
Чистый доход	309 587	(40 842 960)

Средневзвешенное количество участвующих акций для расчета базового и разводненного дохода на акцию

3 305 465,00

Базовый доход на акцию (в тенге)

93,66

Председатель Правления

Главный бухгалтер


Зайров М.З.

Сулейманова Г.А.


Консолидированный отчет о движении денежных средств
АО «Нурбанк»
 по состоянию на 01 июля 2011 года

Наименование	01.07.2011г	01.07.2010г
Денежные потоки от операционной деятельности:		
Проценты полученные	4 590 801	9 716 909
Проценты уплаченные	(7 673 066)	(9 071 670)
Доходы за минусом расходов по операциям в иностранной валюте	336 321	(117 726)
Комиссионные полученные	1 575 166	1 523 695
Комиссионные уплаченные	(438 461)	(77 743)
Прочий операционный доход полученный	(2 084 322)	(2 561 195)
Операционные расходы уплаченные	(1 094 624)	(2 188 763)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(4 788 185)	(2 776 493)
Чистое (увеличение)/ уменьшение в операционных активах		
Чистое уменьшение в обязательных резервах	(1 746 033)	(199 377)
Чистое уменьшение в торговых ценных бумагах	(695 270)	(3 066 077)
Чистое(увеличение)/уменьшение в средствах в кредитных учреждениях	(2 189)	(2 750)
Чистое увеличение в займах клиентам	(10 375 323)	(6 816 180)
Чистое увеличение в прочих активах	(3 789 467)	(722 787)
Чистое увеличение/(уменьшение) в операционных обязательствах		-
Чистое(уменьшение) / увеличение в средствах кредитных учреждений	1 973 201	(3 098 614)
Чистое увеличение/(уменьшение) в средствах клиентов	(34 985 384)	35 166 708
Чистое уменьшение в прочих обязательствах	6 015 559	13 165
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до подоходного налога	(48 393 091)	18 497 595
Подоходный налог уплаченный	3 707 099	(424 740)
Чистое поступление/ (расходование) денежных средств в операционной деятельности	(44 685 992)	18 072 855
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:		
Приобретение основных средств	-	(263 036)
Поступления от реализации основных средств	1 671 547	8 859
Продажа инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	7 018 323	4 948 684
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(6 640 229)	(16 635 678)
Погашение ценных бумаг, удерживаемых до погашения	210 324	96 677
Увеличение доли в дочерних организациях	-	(169 164)
Доля в денежных средствах приобретенных дочерних организаций	-	1 229
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности	2 259 965	(12 012 429)
Денежные потоки от финансовой деятельности:		
Поступления от увеличения уставного капитала	95 545 255	-
Приобретение собственных выкупленных акций	649	(4 500)
Погашенные долговые ценные бумаги	(5 757 806)	(1 235 796)
Чистое(расходование)/ поступление денежных средств от финансовой деятельности	89 788 098	(1 240 296)
Чистое увеличение/(уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах	47 362 071	4 820 130
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(209 342)	(158 665)
Чистое увеличение/(уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах	47 152 729	4 661 465
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	22 928 135	18 266 670
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	70 080 864	22 928 135

Председатель Правления

Главный бухгалтер


Заров М.З.

Сулейманова Г.А.



Консолидированный отчет
об изменениях в капитале
АО "Нурбанк"
по состоянию на 01 июля 2011 года

	Уставный капитал - простые акции	Уставный капитал - привилегированные акции	Собственные акции - простые акции	Собственные акции - привилегированные акции	Дополнительный оплаченный капитал	Фонд переноса ценных бумаг	Фонд переноса основных средств	Фонд по прочим переводам	Нераспределенный доход/убыток и резервный капитал	Итого	Доля меньшинства	Итого капитал
на 01 января 2010 года	31 652 370	303 711	(267 398)	(15 003)	237 220	(512 319)	1 183 361	(64 584)	10 223 638	42 855 316	292 651	43 117 967
Чистые переоценочные расходы по инвестиционным ценным бумагам, включаемые в капитал для продажи	0	0	0	0	0	-205 701	0	0	0	-205 701	0	-205 701
Реализованные расходы по инвестиционным ценным бумагам, включаемые в капитал для продажи, отнесенные в отчет о прибылях и убытках	0	0	0	0	0	176 250	0	0	0	176 250	0	176 250
Переоценка капиталов средств, за вычетом налогов	0	0	0	0	0	(64 587)	0	0	0	-64 587	0	-64 587
Амортизация фонда переносов, за вычетом налогов	0	0	0	0	0	0	(9 949)	0	9 949	0	0	0
Резерв переноса иностранной валюты (суровые валюты)	0	0	0	0	0	0	0	65 987	0	65 987	0	65 987
Итого доходы и расходы, отнесенные непосредственно в капитал	0	0	0	0	0	-29 451	-74 536	65 987	9 949	-28 051	0	-28 051
Перераспределенный убыток/прибыль отчетного периода	0	0	0	0	0	0	0	0	-40 842 960	(4 000)	(4 000)	-40 846 960
Итого доходы и расходы за отчетный период	0	0	0	0	0	-29 451	-74 536	65 987	-40 842 960	-40 871 011	-4 000	-40 875 011
Увеличение уставного капитала	118 560	0	0	0	(237 120)	0	0	0	118 560	0	0	118 560
Дивиденды - привилегированные акции	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Доля меньшинства, возникшая при приобретении дочерних организаций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Приобретение доли меньшинства в существующих дочерних организациях	0	0	0	0	0	0	0	0	33 697	(31 641)	0	-17 944
Выкуп собственных акций	0	0	(4 500)	0	0	0	0	0	0	-4 500	0	-4 500
Прочие операции	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
на 01 июля 2010 года	31 770 930	303 711	(267 898)	(15 003)	100	(541 670)	1 109 025	11 423	(40 357 116)	2 013 502	207 010	2 220 512
на 01 января 2011 года	127 316 185	303 711	(267 249)	(15 003)	100	(41 183)	986 241	(196)	(58 798 555)	69 486 051	150 355	69 636 406
Чистые переоценочные расходы по инвестиционным ценным бумагам, включаемые в капитал для продажи	0	0	0	0	0	374 923	0	0	0	374 923	0	374 923
Реализованные расходы по инвестиционным ценным бумагам, включаемые в капитал для продажи, отнесенные в отчет о прибылях и убытках	0	0	0	0	0	205 763	0	0	0	205 763	0	205 763
Переоценка основных средств, за вычетом налогов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Амортизация фонда переносов, за вычетом налогов	0	0	0	0	0	0	(13 776)	0	13 776	0	0	0
Резерв переноса иностранной валюты (суровые валюты)	0	0	0	0	0	0	0	(298)	0	-298	0	-298
Итого доходы и расходы, отнесенные непосредственно в капитал	0	0	0	0	0	580 886	-13 776	-298	8 137	574 749	0	574 749
Перераспределенный убыток/прибыль отчетного периода	0	0	0	0	0	0	0	0	309 587	31 419	0	341 006
Итого доходы и расходы за отчетный период	0	0	0	0	0	580 886	-13 776	-298	317 724	884 236	0	884 236
Увеличение уставного капитала	0	0	0	0	0	0	0	0	111 120	111 120	0	111 120
Дивиденды - привилегированные акции	0	0	0	0	0	0	0	0	-135 094	-135 094	0	-135 094
Доля меньшинства, возникшая при приобретении дочерних организаций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Приобретение доли меньшинства в существующих дочерних организациях	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Выкуп собственных акций	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(6 154)	-6 154
Прочие операции	0	0	0	0	0	0	0	0	29 350	29 350	0	29 350
на 01 июля 2011 года	127 316 185	303 711	(267 249)	(15 003)	100	539 503	973 465	(494)	(58 404 055)	70 355 163	175 620	70 530 783

Президент Правления

Заиров М.З.

Главный бухгалтер

Султанова Г.А.

